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Treść:
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Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie:
1 — n r IV/20/76 z dnia 30.XII 1976 r. o planie społeczno-

-gospodarczego rozwoju w ojewództwa koszalińskiego 
w  1977 r.

2 — n r  IV/21/76 z dnia 30.XII 1976 r. w  sp raw ie  budżetu
na rók 1977.

3 — nr IV/22/76 z dnia 30.XII 1976 r. o pięcioletnim  planie
społeczno-gospodarczego rozwoju województw a kosza
lińskiego w latach 1976—1980.

Uchwała Gminnej Rady Narodowej w Szczecinku:
4 — n r XVI/48/76 z dnia 20.XII 1976 r. w  spraw ie zatw ier

dzenia miejscowego szczegółowego planu zagospodaro

w ania przestrzennego zespołu domków letniskowych 
w S tarym  Wierzchoiwie. _

Obwieszczenie Wojewody Koszalińskiego:

z dnia 31.X II 1976 r. o utracie mocy obowiązującej za
rządzenia w spraw ie ogłoszenia stanu klęski żywio
łowej spowodowanej śnieżycą oraz w prow adzenia obo
wiązku świadczeń osobistych i rzeczowych na terenie 
województwa koszalińskiego w  celu zwalczania te j 
klęski.

Poz. 1

UCHWAŁA NR IV/20/76 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Koszalinie 

z dnia 30 grudnia 1976 r.
o planie społeczno-gospodarczego rozwoju województwa ko

szalińskiego w 1977 roku

Na podstaw ie art. 9 ust. 1 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 
roku o radach narodow ych (Dz. U. z 1975 r. N r 26, poz. 139), 
uchw ały Sejm u Połiskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 
18 grudn ia 1976 r. o planie społeczno-gospodarczego rozwoju 
k ra ju  w 1977 r. i uchwały N r 225/76 Rady M inistrów  z dnia 
22 listopada 1976 r. o narodowym  planie społeczno-gospodar
czym na 1977 rok, W ojewódzka Rada N arodow a uchw ala 
„Zadania i środki planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
w ojew ództw a koszalińskiego na rok 1977” stanow iące in te
gralną część niniejszej uchwały.

U stalone na rok 1977 założenia społeczno-gospodarczego 
rozwoju w ojewództwa są kontynuacją dotychczasowego szyb
kiego rozw oju gospodarki naszego regionu, jak  rów nież p rzy 
czyniają się do osiągnięcia znacznego postępu w  realizacji 
uchwał VII Zjazdu Polskiej Zjednoczonej P a rtii Robotni
czej o raz II, IV i V P lenum  KC PZPR.

Do podstawowych zadań planu społeczno-gospodarczego 
rozwoju w ojew ództwa koszalińskiego w  roku  1977 będzie n a 
leżało:
— utrzym anie dotychczasowej dynam iki rozwoju społecz

no-gospodarczego we w szystkich dziedzinach i działach 
gospodarki województwa,

—- ikantynuawamie działań zm ierzających do zapewnienia 
dalszej popraw y poziomu życia ludności,

— dążenie do zachowania równowagi pieniężno-rynkow ej 
poprzez zwiększenie dostaw  tow arów  rynkow ych i usług,

--- zwiększenie efektywności gospodarow ania głównie w  d ro
dze podniesienia w ydajności i jakości pracy, polepszenia 
produktyw ności m ajątku  trwałego, oszczędnej gospodarki 
m ateriałow ej oraz racjonalnego gospodarow ania środka
m i finansowym i,

— koncentrow anie w ysiłków na zakończeniu inw estycji kon
tynuow anych przy zapewnieniu p rio ry te tu  inwestycjom  
zapew niającym  zwiększenie p rodukcji rynkow ej i ekspor
tow ej,

— wzmocnienie w większym niż dotychczas stopniu dyscy
pliny  planu zarówno w odniesieniu do zadań planowych, 
jak  i środków przeznaczonych na ich wykonanie.

W celu realizacji tych zadań usta la  się następujące pod
stawowe proporcje planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
w ojewództwa koszalińskiego na 1977 rok.

1. W zakresie wzrostu poziomu życia społeczeństwa

W roku 1977 nastąp i dalsizy w zrost poziomu życia społe
czeństwa, przede w szystkim  w  oparciu o rozwój produkcji 
m aterialnej, a  także w w yniku dalszego rozszerzenia in fra 
struk tu ry  społecznej. Decydującą rolę w  popraw ie w arun 
ków bytowych odgrywać będzie w zrost dochodów ludności.

Przychody pieniężne ludności wyniosą 18.005 m in zł i b ę
dą wyższe o 11,0% w porów naniu do roku 1976. W ypłaty 
z ty tu łu  wynagrodzeń objętych funduszem  płac w zrosną 
o 9,0 % i osiągną 8.740 m in zł. Przychody ludności ze sprze
daży produktów  rolnych wyniosą 2.810 m in zł i będą wyż
sze o 10,0%.

Dochody pieniężne z ty tu łu  świadczeń społecznych wzrosną 
o 12,8% i osiągną 1.310 m in  zł.

Dla zapew nienia równowagi rynkowej na poziomie do
stosowanym do rosnących dochodów ludności, w artość sprze
daży detalicznej w  województw ie wzrośnie o 11,6% i osiąg
nie 15.450 m in zł. W celu zrównoważenia siły nabywczej 
ludności — udział sprzedaży dla odbiorców pozarynkowyoh 
nie powinien przekroczyć 10,0% ogólnej sprzedaży.

Dla osiągnięcia powyższego celu należy:
— operatyw nie kształtow ać wielkość podaży tow arów  na za

opatrzenie rynku  z uwzględnieniem  potrzeb rynku  w ie j
skiego,

— wzbogacić i rozszerzyć asortym enty tow arów  produkow a
nych przez przem ysł przy  jednoczesnym  zaostrzeniu kon
tro li jakości tow arów  kierow anych na rynek,

— uspraw nić dostawy artykułów  do sieci handlow ej, 
a szczególnie pierwszej potrzeby (pieczywa, m leka i jego 
przetw orów , warzyw, owoców i ziemniaków),

— aktywizować sprzedaż drobiu oraz artykułów  białkowych 
głównie mleazairskioh, konserw  w arzyw no-m ięsnych, kon
centratów , ryb, a także gotowych dań mrożonych i g ar
m ażeryjnych,

— uspraw nić obsługę konsum entów  między innym i poprzez: 
urucham ianie nowych sklepów i zakładów gastronom icz
nych, m odernizowanie sieci istniejącej, organizowanie 
sprzedaży kierm aszowej oraz polepszenie organizacji p ra 
cy.
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— rozszerzać form y zatrudnienia w handlu, zwłaszcza p ra 
cy w system ie ajencyjnym  i w niepełnym  w ym iarze cza
su oraz pracy sezonowej.

Równocześnie należy zapewnić w  roku 1977 zwiększenie 
o 11,8% usług świadczonych dla ludności przez jednostki 
uspołecznione, przy jednoczesnej popraw ie ich jakości i te r 
minowości.

W artość usług świadczonych dla ludności wyniesie ogółem
2.428.5 m in zł, w  tym  przez uspołecznione jednostki planu 
terenow ego 686,8 min zł oraz jednostki nieuspołecznione
544.5 m in zł.

W zrosnąć powinny przede wszystkim  te rodzaje, usług, na 
które popyt ludności nie jest w  dostatecznym  stopniu za
spokojony. Odnosi się to głównie do usług budowlanych, ro l
niczych, m otoryzacyjnych, m eblarsko-tapicerskich, napraw y 
sprzętu gospodarstwa domowego, odzieżowych oraz w zakre
sie tu rystyk i i wypoczynku.

Dla osiągnięcia dalszego postępu w  popraw ie poziomu ży
cia ludności należy zapewnić pełną realizację program u bu 
dow nictw a mieszkaniowego, dążąc jednocześnie do popraw y 
jakości i funkcjonalności oddawanych do użytku mieszkali. 
W roku 1977 należy przekazać we wszystkich form ach bu
dow nictw a 3.464 m ieszkania o powierzchni użytkowej 191,7 
tys. m'2. W uspołecznionym budownictwie mieszkaniowym 
d la ludności nierolniczej zostanie przekazane 12Q,0 tys. m2 
pow ierzchni użytkowej, natom iast w  rolnictw ie 33,8 tys. m 2 
powierzchni użytkowej. W indyw idualnym  budownictwie 
m ieszkaniowym  przew iduje się uzyskać 399 m ieszkań o po
w ierzchni 37,9 tys. m'2, w  tym  dla ludności nierolniczej — 
338 m ieszkań o powierzchni użytkowej 32,1 tys. m 2.

W dalszym  ciągu należy uspraw niać działalność rem onto
w ą budynków  m ieszkalnych, drogą skracania cykli rem on
tów  oraz popraw y iah jakości, przy jednoczesnej oszczędnej 
gospodarce środkam i przeznaczonym i na ten  cel.

Z aopatrzenie gospodarstw  domowych w  wodę winno wzro
snąć o 9,5%, a w  gaz płynny o 7,9%- Przewozy pasażerów  
m iejską kom unikacją autobusow ą zwiększą się o 3,9%.

W roku 1977 kontynuow any będzie dalszy proces rekon
strukcji szkolnictw a podstawowego w  kierunku  stworzenia 
w arunków  dla 10-letniej średniej szkoły.

Szkołę podstawową ukończy 8,1 tys. absolwentów, w  tym 
7,9 tys., tj. 98,0% podejm ie naukę w  szkołach stopnia po
wyżej podstawowego.

W zakresie szkolnictwa zawodowego w roku 1977 prefero
w ane powinny być następujące k ierunki: kom unikacyjny, 
rolniczy, budowlany, elektryczny i pielęgniarski.

Naukę w liceach ogólnokształcących' rozpocznie około 
17,0% absolwentów, a w  szkołach zawodowych wszystkich 
typów  około 81%- Zakłada się również, że na pierwszy rok 
studiów  dziennych przyjętych zostanie około 475 osób. Na 
studiach dziennych w WSInż. kształcić się będzie 2,4 tys. 
studentów .

Opieką przedszkolną zastanie objętych około 13 tys. dzie
ci, tj! o 6,9% więcej aniżeli w roku 1976.

W trosce o stan zdrowotny społeczeństwa należy zwiększyć 
zakres i popraw ić jakość świadczeń służby zdrowia.

Jednocześnie należy rozwijać sieć placówek służby zdro
wia, racjonalnie rozmieszczać kadrę medyczną oraz lepiej 
w ykorzystyw ać urządzenia, ap ara tu rę  i sprzęt medyczny.

WiSkaźnilk Mczby łóżek w szpitalach przypadający na 10 tys. 
ludności wzrośnie z 47,8 w roku 1976 do 48,9 w  roku 1977.

Dla podniesienia poziomu kulturalnego i rozwoju wiedzy 
społeczeństwa należy w dalszym ciągu rozszerzać, zwłasz
cza n a  terenie wsi sieć placówek kultura lnych  oraz zapew 
nić spraw niejsze ich funkcjianowanie między innym i poprzez 
prow adzenie właściwej polityki kadrow ej i podnoszenie 
kw alifikacji pracowników domów kultury , św ietlic i klubów.

W dziedzinie rozw oju turystyk i i w ypoczynku koniecz
nym  jest zapewnienie dalszej popraw y obsługi turystów .

Ruch turystyczny w  roku 1977 osiągnie wielkość około 
4,1 min osób, w ym aga to zw iększenia liczby campingów 
i pól nam iotowych. Poza tym  w  m aksym alnym  stopniu nale
ży wykorzystać inne obiekty, a między innym i także kw a
te ry  pryw atne.

W zakresie k u ltu ry  fizycznej i aportu należy system atycz
nie zwiększać liczbę boisk i sal gimnastycznych.

2. W zakresie rozwoju produkcji materialnej

Podstawowym, zadaniem  w przem yśle w ojewództwa kosza
lińskiego w roku 1976 będzie u trzym anie dotychczasowego

wysokiego tem pa w zrostu produkcji przy równoczesnym za
chowaniu praw idłow ych relacji ekonomicznych oraz popra
wy jakości produkow anych wyrobów.

W tym  celu należy Skierować szczególną uwagę na:
— szybszy rozwój produkcji rynkowej i ek spo rtow ej,'
— lepsze w ykorzystanie istniejącego potencjału produkcyj

nego poprzez zwiększenie stopnia zmianowości i efektyw 
niejsze w ykorzystanie’ m aszyn i urządzeń,

— racjonalne w ykorzystanie siły roboczej, czasu pracy 
i kw alifikacji kadr,

— dalszy w zrost wydajności pracy,
popraw ę gospodarności poprzez ulepszenie gospodarki 
energią, paliw am i, m ateriałam i i surowcam i, obniżenie 
kosztów własnych produkcji oraz racjonalne gospodaro
w anie środkam i finansowym i.

Sprzedaż wyrobów w łasnej p rodukcji i usług przem ysłu 
uspołecznionego osiągnie w roku 1977 w artość 15.467 m in zł. 
co stanowi wzrost o 7,0%, w  tym  w  przem yśle planowa- 
-nyrr^ terenow o — 304 m in zł (wzrost o 2,7%).

Z w artości sprzedaży produkcji ogółem — dostaw y na 
rynek wg cen zbytu wyniosą 4.916 m in zł i będą wyższe 
o 8,7%, w  tym  w przem yśle terenow ym  — 125 m in zł, tj. 
wyższe o 15,7%.

Dostawy eksportow e przem ysłu uspołecznionego wzrosną
0 7,5% i osiągną w artość 616 m in zł w  cenach zbytu. 

W ydajność pracy w  przedsiębiorstw ach przem ysłowych na
1 zatrudnionego ogółem (bez uczniów) m ierzona w artością 
p rodukcji sprzedanej w cenach zbytu osiągnie 445,7 tys. zł, 
co stanow i wzrost o 5,5%, w  tym  w przem yśle terenowym
— 253,3 tys. zł (wzrost o 2,7%).

Podstawowe w skaźniki rozwoju przem ysłu uspołecznione
go w  roku 1977 ustala się jako wielkości m inim alne. Po
szczególne przedsiębiorstw a w inny dążyć do przekraczania 
określonych zadań produkcyjnych, przede wszystkim w za
kresie zbywalnej i efektyw nej produkcji eksportowej oraz 
artykułów  rynkow ych poszukiwanych przez ludność, przy 
czym niezbędne surowce i m ateria ły  należy w ygospodaro
wać w  ram ach racjonalnej i oszczędnej ich gospodarki.

Realizując zadania w ynikające z program u rozwoju gospo
d ark i żywnościowej, założono zwiększenie produkcji roślin
nej, zwłaszcza zbóż i pasz, co będzie podstaw ą do odbudowy 
pogłowia zw ierząt gospodarskich oraz w zrostu produkcji 
m ięsa i mleka.
W tym  celu należy:
— w sposób pełny i racjonalny zagospodarować użytki rolne 

we wszystkich sektorach oraz w ykorzystać rezerwy 
ujaw nione w powszechnym przeglądzie gmin. W trw ale 
zagospodarowanie należy przekazać 8,6 tys. ha gruntów  
PFZ,

— zwiększyć w  struk tu rze  zasiewów udział roślin zbożo
wych ze szczególnym uwzględnieniem  pszenicy i jęczm ie
nia,

— rozw ijać produkcję sadowniczą i warzywniczą,
— zwiększyć plony zbóż i innych roślin  upraw nych drogą 

w prow adzania nowych wysokopiennych odmian, wzrostu 
nawożenia, racjonalnej agrotechniki oraz wykorzystania 
innych środków plonotwórczych,

— stw arzać w arunki do odbudowy stanu pogłowia zw ierząt 
gospodarskich, szczególnie w gospodarce indyw idualnej,

— prowadzić racjonalną gospodarkę paszam i treściwym i, in 
tensyfikować produkcję pasz szczególnie na użytkach zie
lonych, przy jednocześnie właściwej ich konserw acji,

— izwiększyć ilość nowych stanow isk inw entarskich dla by
dła, trzody, chlewnej i owiec,

—■ zaopatrzyć gospodarstwa państw ow e i chłopskie w  peł
n ą  ilość m ateria łu  hodowlanego (cieląt i młodego bydła),

— rozszerzyć i uspraw nić usługi produkcyjne dla rolnictw a, 
zwłaszcza dla gospodarstw  indyw idualnych, a szczególnie 
usługi w  dziedzinie upraw y roli, chemizacji i sprzętu 
plonowi

— zaopatrzyć rolnictwo, w  tym  zwłaszcza gospodarstw a in
dyw idualne w  środki produkcji oraz m ateriały  budow la
ne,

—• zapewnić term inow ą realizację program u budow nictwa 
rolniczego w  pełni w ykorzystując środki inwestycyjne 
oraz zwiększając efektywność inw estycji rolniczych,

— w pełni zaangażować i w ykorzystać wszystkie niezbędne 
środki, zarówno produkcyjne jak  i organizacyjne, w a
runku jące intensyw ny rozwój produkcji rolniczej.
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W artość p ro d u k c ji g loba lne j ro ln ic tw a  w zrośn ie  w  roku  
1977 n a jm n ie j o 3,0%, w  ty m  p ro d u k c ja  ro ś lin n a  o 2,8% 
i zw ierzęca o 3,2%.

P lony  zbóż w  gospodarce  ca łkow ite j k sz ta łtow ać  się będą 
w  ro k u  1977 w  w ysokości 30,9 q /h a , p lony  z iem niaków  — 
217,6 q /ha , b u ra k ó w  cukrow ych  — 310 q /h a , ro ś lin  o leistych  
24,9 q /h a  i s ian a  — 63 q /h a .

P og łow ie  zw ie rzą t w  gospodarce  ca łkow ite j osiągnie 
w  1977 ro k u  n as tęp u jące  w ielkości:
— bydło  — 272,0 tys. sztuk , tj. o 9,5 tys. sz tuk  w ięcej niż 

w  ro k u  1976, w  tym : k ro w y  89,0 tys. sz tuk , tj . o 2,2 tys. 
sz tuk  w ięcej,

—• trzo d a  ch lew na  — 382,4 tys. sz tuk , tj. o 28,1 tys. sz tu k  
w ięcej niż w  ro k u  1976,

— ow ce — 98,0 tys. sz tu k , tj . o 9,7 tys. sz tuk  w ięcej niż 
w  1976 r.

P lan o w an e  p rzy ro s ty  pogłow ia ziwierząt p rzy jm u je  się ja 
ko w ielkości m in im alne . Jednocześn ie  należy  dążyć do ich 
m ak sym alnego  p rzekroczen ia .

Na podstaw ie  założeń w zro stu  p ro d u k c ji ro ś lin n e j i zw ie
rzęcej u s ta la  się n a s tęp u jące  w ielkości sk u p u  p ro d u k tó w  
ro lnych :
— sk u p  ze zbiorów  1977 r.: zibóż ogółem  180,7 tys. ton, 

w  ty m  konsum pcy jnych  145,7 tys. ton, z iem niaków  238,0 
tys. ton,

■— skup  w  ro k u  k a len d a rzo w y m  1977: żyw ca ogółem  (w w a
dze żyw ej) 76,0 tys. ton , w  ty m  żyw ca w ieprzow ego 37,3 
tys. to n  i żyw ca w ołow ego — 33,4 tys. to n  oraz m leka  
178,0 m in  litrów .

Z ao p a trzen ie  ro ln ic tw a  w  p o dstaw ow e środk i do  p ro d u k c ji 
będzie  k sz ta łto w ać  się n as tęp u jąco :
— do staw y  pasz treśc iw y ch  z zasobów  p aństw ow ych  w  ro 

ku  k a len d a rzo w y m  1977 w yniosą  170 tys. ton,
— d o staw y  naw ozów  m in e ra ln y ch  pod zbiory  ro k u  1977 d la  

gospodark i ca łkow ite j b ędą  w yższe o 2,8 % i w ap n a  o 61,8 %. 
W zw iązku  z ty m  zużycie naw ozów  m in era ln y ch  w zrośn ie  
w  p rze liczen iu  n a  1 h a  u ży tków  ro lnych  z 255 kg N PK  
w  1976 r. do 263 kg w  1977 r. o raz  w ap n a  odpow iednio  
z 162 kg do 262 k g /h a .

W ram ach  n ak ład ó w  in w esty cy jn y ch  n a  ro ln ic tw o  w  ro 
k u  1977 zostan ie  oddanych  do u ży tk u  2.227 izb  m ieszkalnych , 
14.662 stan o w isk  d la  byd ła , w  ty m  2.740 d la  k rów , 9.648 s ta 
n ow isk  d la  trzody  ch lew nej oraz 18.592 stan o w isk  d la  owiec.

P o d staw o w y m  zadan iem  w  leśn ic tw ie  w ro k u  1977 będzie  
dalsza  in ten sy fik ac ja  g o spodark i leśne j o raz  zapew nien ie  
p o k ry c ia  w z ra s ta jący ch  p o trzeb  gospodark i n arodow ej na  
d rew no . P ozyskan ie  d re w n a  (grubizny) w  lasach  p ań stw o 
w ych u s ta la  się  w  ro k u  1977 w  w ysokości 689,8 tys. m 8.

Z alesien ia  i odnow ien ia  sztuczne należy  w ykonać n a  po
w ie rzch n i 2.510 h a , z tego  w  lasach  p aństw ow ych  na  2.450 
ha. W ram ach  rea liz ac ji p ro g ra m u  zad rzew ień  należy  zasa- 
dżić Około 92,5 tys. sz tuk  d rzew  oraz 110 tys. sz tuk  k rz e 
wów.

Do podstaw ow ych  zad ań  w  k o m u n ik ac ji na leży  zabezp ie
czenie po trzeb  p rzew ozow ych w  tra n sp o rc ie  sam ochodow ym  
o raz  dalsze  p rzysto sow an ie  sieci d róg  do zw iększonych, za
d ań  tra n sp o r tu  kołow ego. G łów ny w y siłek  w  d rogow nictw ie  
należy  sk ierow ać n a  po lepszen ie  s tan u  d róg  i m ostów .

P rzew oży  ład u n k ó w  tab o rem  ciężarow ym  ogółem  w  ro k u  
1977 osiągną w ielkość 15,4 m in  ton, w  ty m  P rzed s ięb io rs tw a  
P K S  2,0 m in  ton.

P rzew ozy  pasażerów  tra n sp o rte m  P P K S  w yniosą  29,1 m in  
osób i będą  w yższe o 2,0 %.

Założone tem po  d y n am ik i przew ozów  będzie  w ym agało  
znacznej in ten sy fik ac ji posiadanego  p a rk u  sam ochodow ego, 
p o p raw y  w y k o rzy stan ia  czasu p racy  sam ochodów , zw łaszcza 
w ysokoitonażow ych oraz w p ro w ad zen ia  n a  szerszą skalę  
dw uzm ianow ej p ra c y  tabo ru .

Do podstaw ow ych  zad ań  w  bud o w n ic tw ie  w  1977 roku  
należy :
— zapew n ien ie  dalszego zw iększen ia  p o ten c ja łu  w y k o n aw 

czego w  d ro d ze  p ostępu  technicznego  oraz k o n cen trac ji 
robó t,

— te rm in o w e  zakończen ie j p rzek azan ie  do u ż y tk u  obiektów  
zn a jd u jący ch  się w  p la n ie  inw esty cy jn y m  i p lan ie  r e 
m ontów  oraz s tw a rzan ie  w a ru n k ó w  um ożliw ia jących  
sk ró cen ie  czasu  budow y, ze szczególnym  uw zg lędn ien iem  
ob iek tó w  m ający ch  w p ływ  na  zw iększen ie  p ro d u k c ji 
ry n k o w ej i ek spo rtow ej,

— b ard z ie j e fek tyw ne  w y k o rzy stan ie  sp rzę tu  budow lanego  
i środków  tra n sp o rtu  poprzez dalsze rozszerzen ie  w ielo- 
zm ianow ej p racy  m aszyn  i u rządzeń  oraz u sp raw n ien ie  
o rg an izac ji robó t n a  p lacach  budow y,

— oszczędne gospodarow an ie  m a te r ia ła m i budow lanym i, 
zw łaszcza deficy tow ym i, jak : cem ent, sta l, d rew n o  itp.,

— p o p raw a  jakości w ykonaw stw a, szczególnie w  b u dow n ic
tw ie  m ieszkaniow ym ,

— zapew nien ie  dalszego w zrostu  w ydajności p racy.
W ielkość p ro d u k c ji podstaw ow ej uspołecznionych p rz e d 

s ięb io rs tw  budow lano -m on tażow ych  w yn iesie  4.686,0 m in zł, 
co s tan o w i w zrost o 8,8%, w  ty m  p rzed s ięb io rstw  b u 
dow lanych  p lan u  terenow ego  448,0 m in  zł (w zrost o 4,9%).

3. Środki realizacji zadań planu

W dzia ła lności in w esty cy jn e j w  1977 ro k u  podstaw ow ym  
zadan iem  je s t stw orzen ie  w a ru n k ó w  d la  u zy sk an ia  m ak sy 
m alnych  e fek tów  rzeczow ych w  b u d ow n ic tw ie  in w esty cy j
nym  w e w szystk ich  dzia łach  i gałęz iach  gospodark i w o je 
w ództw a.

Wiszyscy uczestn icy  p rocesu  inw estycy jnego  obow iązani są 
zw rócić szczególną uw agę n a  rea lizac ję  zadań  in w esty cy j
nych , k tó rych  zakończenie  p la n u je  się w  1977 r. i w  I p ó ł
roczu 1978 r. oraz n a  m aksym alne  zw iększenie  udzia łu  in 
w esty c ji m odern izacy jnych , g łów nie w  ra m a c h  is tn ie jący ch  
pow ierzchn i p ro d ukcy jnych  zak ładów  przem ysłow ych  i u s łu 
gow ych, p rzy  ograniczonym  jed n ak ż e  udz ia le  robó t budow - 
lano-m ontażow ych .

W ykonan ie  p ro g ram u  inw estycy jnego  w ym aga dalszej in 
te n sy fik ac ji i u sp raw n ien ia  p rocesów  in w estycy jnych , 
a zw łaszcza sk racan ia  cyk li rea lizac ji.

G lobalne rozm iary  n ak ład ó w  inw esty cy jn y ch  w  gospodar
ce uspołecznionej wynliosą w  1977 r. 6.700 m in  zł, tj. w zro 
sn ą  o 1,5%.

Z ogólnych n ak ład ó w  inw estycy jnych  na  p la n  te ren o w y  
p rzy p ad a  1.873 m in  zł, z tego  d la  jed n o s tek  U rzędu  W oje
w ódzkiego 684 m in  zł i spółdzielczości 1.189 m in  zł. W i a -  
m aoh usta lonych  n ak ład ó w  inw esty cy jn y ch  jed n o s tek  ra d  
narodow ych , d la  W ydiziału R o ln ictw a, L eśn ic tw a  i S kupu  
p rzeznacza  się 266 m in  zł.

J e d n ą  z fo rm  ak tyw nego  w k ład u  spo łeczeństw a d la  p rz y 
śp ieszen ia  tem p a  po p raw y  w aru n k ó w  by tow ych  i socja lno - 
-k u ltu ra ln y c h  ludności są czyny społeczne. D zięki p o d ję 
ty m  in ic ja tyw om  społecznym , w  1977 ro k u  w  ram ach  czy
nów  społecznych zostaną  zrea lizow ane zadan ia  o łącznej 
w arto śc i 302 m in  zł.

G łów ny w ysiłek  zostan ie  sk ie row any  n a  ro zw ijan ie  czy
nów  społecznych w  dziedzinie: budow y i u lepszan ia  d róg  lo 
k a ln y ch , po p raw y  zao p a trzen ia  w si i ro ln ic tw a  w  w odę, b u 
dow y u rządzeń  p rzeciw pożarow ych  i u rządzeń  re k re a c y j
nych. D la podn iesien ia  e s te tyk i m iast i w si należy  rea lizo 
w ać czyny społeczne o ch a rak te rze  porządkow ym .

, P o lity k a  z a tru d n ien ia  i p łac  w  noku 1977 pow inna  zapew - 
> nić:

— ra c jo n a ln e  za tru d n ien ie  całego p rzy ro s tu  siły roboczej, 
p rzy  czym  p rzy jm o w an ie  p racow n ików  pow inno  n a s tęp o 
w ać w yłączn ie  d rogą  k ie ro w an ia  ich przez w ydzia ły  za
tru d n ie n ia  i sp raw  socjalnych,

— efek tyw ne w y korzystan ie  k w a lif ik ac ji zaw odow ych p ra 
cow ników  za tru d n io n y ch  w e w szystk ich  dzia łach  g o 
sp o d ark i oraz m łodzieży w k racza jące j w  w iek  p ro d u k 
cyjny,

— w zm ocnienie dyscypliny  płac przez  zw iększen ie  n a d 
zoru  nad  do tychczas stosow anym i i now o w p ro w ad za
n ym i sy s tem am i w ynagrodzeń ,

— u trzy m an ie  w sk aźn ik a  op łacan ia  w zrostu  w ydajnośc i 
p racy  n a  poziom ie p lanow anym ,

— tw orzen ie  w aru n k ó w  organ izacy jnych  i ekonom icznych  
w aru n k u jący ch  dalszy  w zrost w ydajnośc i p racy .

P rz y ro s t z a tru d n ien ia  w  gospodarce uspo łeczn ionej w y 
niesie  3,1 itys. osób, w  ty m  w  p rzem yśle  500 osób, ro ln ic 
tw ie  uspołecznionym  1500 osób, w  tran sp o rc ie  i łączności 
300 osób oraz w  gospodarce k o m u n a ln e j 200 osób. S tan  za 
tru d n ie n ia  na  koniec 1977 ro k u  osiągn ie  160,4 tys. osób 
i będzie w yższy o 2,0% w  po ró w n an iu  do ro k u  1976.
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4. Postanowienia końcowe

Wojewódzka Rada Narodowa w Koszalinie:
a) upoważnia Wojewodę do:

— ustalenia na podstawie niniejszej uchwały zadań 
planowych dla Wydziałów Urzędu Wojewódzkiego, 
wojewódzkich zjednoczeń (spółdzielni), innych jedno
stek wojewódzkich oraz urzędów szczebla podsta
wowego,

— dokonywania w ciągu roku w przypadku uzasadnio
nych ekonomicznie potrzeb zmiany tych zadań z za
chowaniem jednakże podstawowych proporcji planu:

b) zobowiązuje Wojewodę do rozpatrzenia uwag i wnio
sków zawartych w koreferacie Komisji Rozwoju Go
spodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego oraz 
wynikających z dyskusji w toku obrad . i w -  miarę moż
liwości uwzględnienia ich w toku realizacji planu.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Władysław Kozdra

Poz. 2

UCHWAŁA NR IV/21/76
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Koszalinie 

z dnia 30 grudnia 1976 r.
w sprawie budżetu na rok 1977

Na podstawie:
— art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o -ra

dach narodowych (Dz. U., Nr 26, poz. 139 z 1976 r.),
— art. 3 ust. 2, art. 39 ust. 4, art. 43 ust. 1 i 2 i art. 67

ust. 2 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. Prawo budże
towe {Dz. U. Nr 29, poz. 244),

— art. 4 ust. 3 i 4, art. 9 i art. 11 -ust. 4 -ustawy -budżeto
wej na 1977 r. z dnia 18 grudnia 1976 r. (Dz. U. Nr 39,

poz. 225),
Wojewódzka Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Ko
misji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Prze
strzennego uchwala, co następuje:

§ i
1. Ustala się dochody budżetu zbiorczego województwa

w wysokości 2.835.804 tys. zł oraz wydatki tego budżetu 
w wysokości 2.835.804 tys. zł zgodnie z zał. Nr 1 i 2.

2. Ustala się rezerwę budżetową na nieprzewidziane wy
datki dla budżetów objętych budże-tem zbiorczym wo
jewództwa w wysokości 10.627 tys zł — zgodnie z za
łącznikiem Nr 2.

3. Ustala się udziały w dochodach własnych rad  narodo
wych oraz dotacje — zgodnie z załącznikiem Nr 2.

4. Ustala się stawki procentowe udziałów w dochodach
własnych rad narodowych — zgodnie z załącznikiem 
N-r 3.

§ 2

Dochody zakładów budżetowych, środków specjalnych, go
spodarstw pomocniczych i funduszów celowych zbiorczego 
budżetu województwa wyniosą 727.872 tys. zł w tym do
tacje z budżetu 162.960 tys. zł oraz koszty (wydatki) wy
niosą 727.872 tys. zł, w tym nadwyżki do przekazania na 
rzecz budżetu — zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 3
1. Ustala się do-chody załączonego budżetu wojewódzkiego 

w wysokości 2.301.388 tys. zł oraz wydatki tego budże
tu w wysokości 2.301.388 tys. zł — zgodnie z załączni
kiem nr 6. -

2. Dochody zakładów budżetowych, środków specjalnych, 
gospodarstw pomocniczych i funduszów celowych bu

dżetu wojewódzkiego wyniosą 486.219 tys. zł w tym 
dotacje z budżetu 71.101 tys. zł oraz koszty (wydatki) 
wyniosą 486.219 tys. zł w tym nadwyżki do przekaza
nia na rzecz budżetu 909 tys, zł — zgodnie z załączni
kiem nr 5.

§ 4

Ustala się źródła dochodów budżetu Wojewódzkiej Rady
Narodowej oraz rad narodowych stopnia podstawowego —
zgodnie z załączonym wykazem (zał. n r 7).

§ 5

1. Upoważnia się Wojewodę do dokonywania pr-zaniesień 
kredytów między działami w budżedie wojewódzkim, 
w granicach uprawnień wynikających z przepisów Pra
wa budżetowego oraz ustawy budżetowej na 1977 r. 
po uprzednim zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Go
spodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego Woje
wódzkiej Rady Narodowej.

2. Upoważnia się Wojewodę do dysponowania rezerwą na 
nieprzewidziane wydatki pochodzące z rozliczenia po
nadplanowych dochodów i niewykorzystanych kredy
tów budżetowych w  roku 1976.

3. Zobowiązuje się Woj-ewodę do przedłożenia Wojewódz
kiej Radzie Narodowej informacji o zmianach w bud
żecie wojewódzkim, dokonanych w ciągu roku na pod
stawie upoważnienia zawartego w ust. 1.

Zobowiązuje się Wojewodę do rozpatrzenia wniosków zgło
szonych w dyskusji w trybie wykonania budżetu na 1977 r.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1977 roku.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Władysław Kozdra

Poz. 3

UCHWAŁA NR IV/22/76
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Koszalinie 
z dnia 30 grudnia 1976 r.

o pięcioletnim planie społeczno-gospodarczego rozwoju 
województwa koszalińskiego w latach 1976—1980.

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia z dnia 18 grudnia 1976 r. o Pięcioletnim Narodowym Pla-
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. nie Społeczno-Gospodarczym na lata 1976—1980 i uchwały
139), uchwały Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Nr 224/76 Rady Ministrów z dnia 22 listopada 1976 r.
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o pięcioletnim  planie społeczno-gospodarczego rozwoju 
k ra ju  w  latach 1976—1980, W ojewódzka Rada Narodowa 
uchw ala „W ażniejsze zadania społeczno-gospodarczego roz
woju województwa na la ta  1976—1980” stanow iące in te 
gralną część niniejszej uchwały.

W w yniku realizacji uchw ał VI Zjazdu Polskiej Z jedno
czonej P a rtii Robotniczej stworzony został potencjał go
spodarczy oraz w arunki stanow iące podstaw ę dla konty
nuow ania strategii społeczno-gospodarczej wytyczonej przez 
VII Zjazd P artii.

W okresie minionego 5-lecia w województw ie uzyskano 
w ysoką dynam ikę produkcji m aterialnej. N astąpiła popra
wa w arunków  życia mieszkańców regionu, poprzez wzrost 
dochodów pieniężnych, zwiększoną pule dostaw  m asy to
warowej i usług.

Założenia społeczno-gospodarcze na lata 1976—1980 są 
więc kontynuacją polityki całej dekady la t siedem dziesią
tych, zm ierzającej do dalszego i w szechstronnego rozwoju 
województwa.

G łównym celem społeczno-gospodarczego rozwoju w oje
w ództwa do roku 1980 jest:
— stw arzanie w arunków  do dalszego podnoszenia poziomu 

życia społeczeństwa, jego m aterialnych, socjalnych 
i kultura lnych  w arunków  pracy, dalszy wzrost płac 
oraz pieniężnych świadczeń społecznych,

— zwiększenie produkcji m aterialnej oraz dalsze rozbu
dowywanie i unowocześnianie potencjału produkcyjne
go gospodarki województwa w  celu zapew nienia w zro
stu produkcji, głównie dla potrzeb rynku  i eksportu, 
przy równoczesnym podnoszeniu je j nowoczesności i ja 
kości,

— uzyskanie lepszej efektyw ności gospodarowania we 
wszystkich działach gospodarki województwa, głównie 
poprzez osiągnięcie wyższej w ydajności i jakości p ra 
cy, lepsze w ykorzystanie produkcyjnych środków  trw a 
łych oraz oszczędniejsze gospodarowanie surowcam i 
i m ateriałam i,

— uspraw nienie całokształtu procesów inwestycyjnych oraz 
skoncentrow anie uw agi w  pierwszych latach pięciole
cia działalności inw estycyjnej na przedsięwzięciach kon
tynuow anych, przy okresowo m niejszej liczbie zadań 
nowo rozpoczynanych, a także w ydatne zwiększenie za
k resu  inw estycji m odernizacyjnych,

— um ocnienie równowagi pieniężno-rynkow ęj poprzez 
sharm onizow anie w zrostu dochodów pieniężnych lud
ności ze wzrostem podaży tow arów  i usług.

W celu realizacji założonych ustaleń w  planie 5-letnim  
na la ta  1976—1980 p rzy jm uje się  następujące podstawowe 
proporcje planu:

1. W zakresie Wzrostu poziomu życia społeczeństwa

W latach 1976—1980 zakłada .się dalszy w zrost poziomu 
życia społeczeństwa, przede w szystkim  w  oparciu o rozwój 
produkcji m aterialnej, a także w  w yniku dalszego rozsze
rzenia in fra stru k tu ry  społecznej oraz w zrostu dochodów 
ludności.

W reku  1980 przychody pieniężne ludności wzrosną 
o 55,3*% w porównaniu do roku 1975 i wyniosą 22.413 min 
zł. W ypłaty z ty tu łu  w ynagrodzeń objętych funduszem 
płac osiągną kwotę 10.410 m in zł i będą wyższe o 44,7%. 
Przychody ludności ze sprzedaży produktów  rolnych w y
niosą 3.350 m in zł, tj. w zrosną o 55,0%. Dochody pienięż
ne z ty tu łu  świadczeń społecznych w zrosną o 67,9% i w y
niosą 1.790 m in zł.

Dla zapew nienia równowagi rynkow ej odpowiednio do 
rosnących dochodów ludności, walrtość sprzedaży detalicz
nej w  województwie wzrośnie o 63,9% i osiągnie sumę 
20.200 m in zł.

Dla osiągnięcia powyższego celu należy zapewnić:
— odpowiedni w zrost podaży tow arów  i elastyczne ksz ta ł

tow anie ich dostaw do sieci handlowej zgodnie ze s tru k 
tu rą  popytu i potrzebam i ludności,

— wzbogacenie i rozszerzenie asortym entów  tow arów  p ro 
dukow anych przez, przem ysł, przy jednoczesnym  za
ostrzeniu kontroli jakości tow arów  kierow anych na ry 
nek,

— racjonalną gospodarkę tow aram i pod względem p rze
strzennego ich rozmieszczenia, pogłębienie powiązań za
plecza magazynowego ze sklepami,

— dalszą aktywizację sprzedaży drobiu oraz artykułów  
białkowych głównie mleczarskich, konserw  w arzyw no- 
-m ięsnych, koncentratów , ryb, a także gotowych dań 
mrożonych i garm ażeryjnych,

— popraw ę funkcjonow ania sieci handlowo-gastronom icz- 
nej drogą zwiększenia jej wyposażenia w  urządzenia, 
uspraw nienia pracy, usuw ania przestojów  i przerw  
w sprzedaży,

— rozszerzanie form  zatrudnienia w handlu, zwłaszcza 
pracy w  system ie ajencyjnym  i w niepełnym  w ym ia
rze czasu oraz pracy sezonowej.

Równocześnie należy zapewnić w  roku 1980 zwiększenie 
wartości usług świadczonych dla ludności ogółem o 62,8%, 
przy jednoczesnej popraw ie ich jakośoi i term inowości. 
W artość usług świadczonych dla ludności wyniesie ogółem 
3.176,9 min zł, w tym  przez jednostki planu terenowego
867.6 tmln zł.

W znacznym stopniu wzrosną te  rodzaje usług, na które 
popyt ludności nie jest w  dostatecznym stopniu zaspoko
jony. Odnosi się to głównie do usług rem ontow o-budow la
nych, rolniczych, m otoryzacyjnych, m eblarsko-tapicerslkich, 
napraw y sprzętu gospodarstwa domowego, odzieżowych 
oraz w  zakresie turystyk i i wypoczynku.

Dla osiągnięcia dalszej popraw y poziomu żyoia ludności 
zwiększa się program  budow nictwa mieszkaniowego, przy 
jednoczesnej popraw ie jakości i funkcjonalności oddaw a
nych do użytku mieszkań. W latach 1976— 1980 we- wszyst
kich form ach budownictwa zakłada się przekazać 18.117 
mieszkań o powierzchni użytkowej 1.009,6 tys. m2. W uspo
łecznionym budownictwie mieszkaniowym dla ludności 
nierolniczej w ybudow anych zostanie 620,0 tys. m2 pow ierz
chni użytkowej, natom iast w  rolnictw ie uspołecznionym
176.6 tys. m2 powierzchni użytkowej. W indyw idualnym  
budownictwie mieszkaniowym zakłada się uzyskać ca 2.240 
m ieszkań o powierzchni 213,0 tys. m 2, w  tym  dla ludności 
nierolniczej około 1.960 mieszkań o ipowierzchni użytkowej 
186,1 tys. m2. ,

Należy zapewnić dalszą popraw ę w  zaspokajaniu potrzeb 
ludności na usługi kom unalne, przede w szystkim  w  w y
niku lepszeigo w ykorzystania istniejących urządzeń oraz 
bairdziej racjonalnej gospodarki konserw acyjno-rem ontow ej. 
Zakłada się poprawę zaopatrzenia m iast i ludności w wo
dę przez zwiększenie dostaw wody ogółem o 25%, w  tym  
dla gospodarstw  domowych o 32,8 %. Przewozy pasażerów  
m iejską kom unikacją autobusow ą zwiększą się o 39,2%

Równolegle należy zapewnić w szechstronny rozwój róż
norodnych form działalności socjalnej, ku ltu ra lnej i ośw ia
towej.

W latach 1976—1980 kontynuow any będzie proces rekon
strukcji szkolnictwa podstawowego w k ierunku  stw orzenia 
w arunków  dla 10-letniej średniej szkoły. W 1980 roku 
szkołę podstawową ukończy 7,3 tys. absolwentów  oraz n a 
stąpi pełne upowszechnienie kształcenia młodzieży p n  s z k o 
le podstawowej.

S truk tu ra  szkolnictw a zawodowego dostosowana będzie 
do bieżących potrzeb kadrow ych wojewódiztwa. W latach 
1976—1980 preferow ane będą następujące k ierunk i kształ
cenia: kom unikacyjny, rolniiozy, budow lany i clektryc/.nv.

Stw arzane będą w arunki do objęcia w ychow aniem  przed
szkolnym dla coraz większej licizby dzieci w  w ieku 3—6 
lat, przy czym w  roku 1978 wszystkim dzieciom w  wieku 
6 la.t zapewni się miejsca w przedszkolach.

W trosce o popraw ę stanu zdrowotnego społeczeństwa, 
należy zwiększać zakres i popraw iać jakość świadczeń 
służby zdrowia, rozw ijać sieć placówek służby zdrowia, 
racjonalnie rozmieszczać k ąd rę  medyczną oraz lepiej w y
korzystywać urządzenia, aparatu rę  i sprzęt medyczny.

W skaźnik liczby łóżek w  szpitalach przypadający na 10 
tys. ludności wzrośnie z 46,8 w  noku 1975 do 59,8 w roku 
1980.

Dla podniesienia poziomu kulturalnego i rozwoju w ie
dzy społeczeństwa, należy w  dalszym ciągu rozszerzać, 
zwłaszcza na terenie w si sieć placówek ikulturalnych oraz 
zapewnić spraw ne ich funkcjonow anie, między innym i po
przez prowadzenie właściwej polityki kadrow ej i podno
szenie kw alifikacji pracowników  domów kultury , świetlic 
i klubów.
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W dziedzinie tu rystyki i wypoczynku koniecznym jest 
zapewnienie dalsizego rozwoju bazy turystycznej oraz po
praw y obsługi turystów .

2. W zakresie rozwoju produkcji materialnej

W latach 1976—1980 podstawowym zadaniem  w  prze
myśle województwa jest dalszy wzrost produkcji, przy 
równoczesnym zachowaniu prawidłowych re lacji ekono
micznych oraz popraw y jakości produkowanych wyrobów.

W tym  celu należy zapewnić:
— zwiększenie produkcji przem ysłowej ze szczególnym 

uwzględnieniem  produkcji rynkow ej i eksportow ej,
lepsze w ykorzystanie istniejącego potencjału produkcyj
nego poprzez racjonalne zagospodarowanie czasu pracy 
m aszyn i urządzeń, popraw ę organizacji pracy oraz 
w zrost je j wydajności,
racjonalne w ykorzystanie siły roboczej, czasu pracv 
i kw alifikacji kadr,
uspraw nienie gospodarki paliw am i i energią oraz 'su 
rowcam i i m ateriałam i przez obniżanie zużycia jednost
kowego, stosowanie surowców substytucyjnych elim inu
jących im port, pełne zagospodarowanie surowców w tó r
nych oraz zm niejszenie zapasów.

Sprzedaż wyrobów w łasnej produkcji i usług przemysłu 
uspołecznionego osiągnie w  roku 1980 wartość 19.512 min 
zł, co stanow i w zrost o 57,3%, w  tym  w  przem yśle p la
nowanym  terenow o — 404 m in zł (wzrost o 39,8%).

Z w artości sprzedaży produkcji ogółem — dostawy na 
rynek wg cen zbytu w yniosą 6.600 min zł i będą wyższe 
o 57,0%, w  tym w  przem yśle terenowym  — 150 m in zł 
tj .  wyższe o 51,5 %..

Dostawy eksportow e przem ysłu uspołecznionego wzrosną 
o 223,4% i osiągną wartość 1.491 min zł w  cenach zbytu.

W ydajność pracy w  przedsiębiorstw ach przemysłowych 
na 1 zatrudnionego ogółem (bez uczniów) m ierzona w ar
tością p rodukcji sprzedanej w  cenach zbytu  osiągnie 
475,9 tys. zł i wzrośnie o 31,2%, w tym  w przem yśle te re 
nowym  — 299,3 tys. zł (wzrost o 24,3%).

W rolnictw ie w  latach 1976—1980 należy tworzyć w a
runk i dla dalszego rozwoju produkcji roślinnej i zwierzęcej 
zgodnie z potrzebam i gospodarki żywnościowej.

W tym  celu należy zapewnić:
— pełne i racjonalne w ykorzystanie wszystkich użytków 

rolnych i uspraw nienie przepływ u ziemi nieintensyw nie 
użytkow anej do gospodarstw  uspołecznionych i ro ln i
ków indyw idualnych podejm ujących specjalizację p ro 
dukcji i kooperację z gospodarką uspołecznioną,

— zwiększenie w  s truk tu rze  zasiewów udziału roślin zbo
żowych, ze szczególnym preferow aniem  pszenicy i ję 
czmienia,

— dalszy rozwój produkcji sadowniczej i warzywniczej 
poprzez realizow anie program u nasadzeń sadów tow a
rowych i przydomowych oraz w arzyw  gruntowych,

— zwiększenie plonów zbóż i innych roślin upraw nych 
drogą w prow adzenia nowych w ysokopiennych odmian, 
zwiększonego nawożenia i racjonalnej agrotechmiki oraz 
w ykorzystania innych środków plonotwórczych,

— odpowiednie w arunk i dla zwiększenia p rodukcji zw ie
rzęcej, głównie poprzez intensyfikację produkcji pasz 
oraz utrzym anie tem pa przyrostu stanow isk dla chowu 
i tuczu zwierząt,

— prowadzenie racjonalnej gospodairtki paszam i treściw y
mi, in tensyfikację produkcji pasz szczególnie na użyt
kach zielonych, przy jednocześnie właściwej ich konser
w acji i zagospodarowaniu oraz w prow adzaniu do u p ra 
wy potowej wysokowydajnych roślin pastewnych,

— uspraw nienie i rozszerzenie usług produkcyjnych dla 
rolnictw a, tak  w  sektorze uspołecznionym jak  i w go
spodarce indyw idualnej,

— w ykorzystanie w szystkich niezbędnych środków, zarów 
no produkcyjnych jak  i organizacyjnych, w aru n k u ją 
cych intensyw ny rozwój produkcji rolniczej.

W artość produkcji globalnej rolnictw a wzrośnie w  roku 
1980 o 39,3%, w  tym  produkcjii roślinnej o 27,5% i zwie
rzęcej o 52,5% w  porów naniu do 1975 roku.

Plony w  gospodarce całkowitej kształtow ać się będą 
w roku 1980 następująco: zbóż — 35 q z ha, ziemniaków — 
245 q z ha, buraków  cukrowych — 353 q z ha, roślin  ole
istych — 27 q z ha i siana — 70 q z ha.

Pogłowie zw ierząt w  gospodarce całkowitej osiągnie 
w  1980 rotku następujące wielkości:

bydło 308,0 tys. szituk, fcj. o 46,5 tys. sztuk więcej 
niż w r. 1975, w tym  krowy 99,2 tys. sztuk, tj. o 10,1 tys. 
sztuk więcej,

— trzoda chlewna — 552,0 tys. sztuk, tj. o 173,3 tys. sztuk 
więcej,

owce — 133,4 tys. sztuk, tj. o 58,2 tys. sztuk więcej niż 
w 1975 roku.

Na podstawie założeń w zrostu produkcji roślinnej i zw ie
rzęcej ustala się następujące wielkości skupu produktów  
rolnych:
— skup ze zbiorów 1980 r.: zbóż ogółem 203,9 tys. ton, 

ziem niaków 250,0 tys. ton,
— skup  w  roku kalendarzow ym  1980 r.: żywca ogółem 

(w wadze żywej) 99,0 tys. ton, w  tym  żywca w ieprzo
wego 56,7 tys. ton i żywca wołowego — 37,0 tys. ton 
oraz m leka 223,0 m in litrów .

Zaopatrzenie rolnictw a w  podstawowe środki do p roduk
cji będzie kszltałtować się następująco:

dostawy pasz treściw ych z zasobów państwowych w ro 
k u  kalendarzow ym  1980 w yniosą 200 tys. ton,

— dostarwy nawozów m ineralnych pod zbiory roku 1980 
dla gospodarki całkowitej będą wyższe o 37,9% i w ap
na o 95,1%. W związku z tym  zużycie nawozów m i
neralnych wzrośnie w  przeliczeniu na 1 ha użytków ro l
nych z 244 kg N PK  w  1975 roku do 328 kg w  1980 ro 
ku oraz w apna odpowiednio z 146 kg do 285 kg/ha.

W ram ach nakładów  inwestycyjnych na rolnictw o w  la 
tach 1976—1980 zostanie oddanych do użytku ok. 11.360 izb 
mieszkalnych, 63.810 stanow isk dla bydła, w tym  18.850 dla 
krów, 217.900 stanow isk dla trzody chlewnej oraz 50.860 
stanow isk dla owiec.

Podstaw ow ym  zadaniem  w leśnictw ie iw latach 1976_
1980 będzie dalsza in tensyfikacja gospodarki leśnej oraz 
zapewnienie pokrycia w zrastających potrzeb gospodarki 
narodowej na drewno. Pozyskanie drew na (grubizny) w la 
sach państw owych w yniesie w latach 1976—,1980 3.929 tys. 
m3.

Do podstaw owych zadań w  kom unikacji należy zabezpie
czenie potrzeb przewozowych w transporcie samochodo
wym oraz dalsze przystosowywanie Sieci dróg do zw ięk
szonych zadań transportu  kołowego.

Przewiozy ładunków  taborem  ciężarowym ogółem w ro 
ku 1980 osiągną wielkość 19,3 m in ton, w  tym  przez P rzed
siębiorstwo, PKS 2,8 m in ton.

Przewozy pasażerów  transportem  PPK S wzrosną o 13 5% 
i wyniosą 32,5 m in osób.

Założone tempo dynam iki przewozów będzie wymagało 
znacznej intensyfikacji posiadanego parku  samochodowe
go, popraw y w ykorzystania czasu pracy samochodów, 
zwłaszcza wysokotonażowych oraz w prow adzenia na szer
szą skalę dwuzmianowej p racy  taboru.

W latach 1976—1980 do podstawowych zadań w  budow 
nictwie należeć będzie:
— dalsze zwiększenie potencjału wykonawczego w  drodze 

postępu technicznego, koncentracji robót oraz wzrostu 
w ydajności pracy,

— term inow e zakończenie i przekazanie do użytku obiek
tów  znajdujących się w  planie inw estycyjnym  i planie 
rem ontów  oraz stw arzanie w arunków  um ożliwiających '• 
skrócenie cykli realizacji budowy, ze szczególnym 
uwzględnieniem  obiektów  m ających wpływ na zwiększe
nie proddkcji rynkowej i eksportowej,
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— efektyw niejsze w ykorzystanie sprzętu budowlanego 
•Jtói środków transportu  poprzez dalsze rozszerzanie w ie-

lozmianowej pracy m aszyn i urządzeń oraz uspraw nia
nie organizacji robót na placach budowy,

— oszczędne gospodarow anie m ateria łam i budowlanym i, 
zwłaszcza deficytowymi,

— popraw a jakości w ykonaw stw a, szczególnie w budownic
tw ie m ieszkaniowym.

W artość produkcji podstawowej uspołecznionych przed
siębiorstw  budow lano-m ontażow ych w latach 1976—1980 
w yniesie 25.795,6 m in  zł i wzrośnie o 76,6% w porów naniu 
do la t 1971—1975, w tym  w przedsiębiorstwach budow la
nych pianiu terenow ego — 2.497,8 min zł (wzrost o 70,3%).

3. Środki realizacji zadań planu

W działalności inw estycyjnej w  la tach 1976—1980 podsta
wowym zadaniem  będzie:
— koncentracja nakładów  na inw estycjach kontynuow anych 

oraz inw estycjach o charak terze m odernizacyjnym ,
— pełne w ykonanie założonego program u inwestycyjnego, 

uspraw nianie procesów inw estycyjnych, a zwłaszcza 
skracanie cykli realizacji.

G lobalne rozm iary nakładów  inw estycyjnych w gospodar
ce uspołecznionej w  latach 1976—1980 wyniosą 33,0 mld zł, 
tj. wzrosną o 22,2% w porów naniu do la t 1971—1975. Z ogól
nych nakładów  inw estycyjnych, na plan terenow y przypa
da 9,9 mld zł, z tego dla jednostek Urzędu Wojewódzkiego 
3,1 mld zł i spółdzielczości 6,8 mld zł. W ram ach ustalo
nych nakładów  inw estycyjnych jednostek Urzędu W oje
wódzkiego dla W ydziału Rolnictwa, Leśnictw a i Skupu 
przeznacza się 1,0 m łd zł.

Jedną z foirm aktywnego w kładu społeczeństwa dla przy
śpieszenia tem pa popraw y w arunków  bytowych i socjal- 
no^kulturalnych ludności są czyny społeczne. Dzięki podję
tym inicjatyw om  przez społeczeństwo, w la tach 1976—1980 
w ram ach czynów społecznych zostaną zrealizowane zada
nia o łącznej w artości 1.405,1 m in zł.

Główny wysiłek zostanie skierowany na rozw ijanie czy
nów społecznych w  dziedzinie: budowy i ulepszania dróg 
lokalnych, popraw y zaopatrzenia wsi i rolnictw a w wodę, 
budowy urządzeń przeciwpożarowych i urządzeń rek reacy j
nych. Dla podniesienia estetyki m iast i wsi należy realizo
wać czyny społeczne o charakterze porządkowym.

W dziedzinie zatrudnienia i płac w latach 1976—1980 n a
leży zapewnić:
— racjonalne w ykorzystanie zasobów siły roboczej i k sz ta ł

tow anie prawidłowych s tru k tu r zatrudnienia,
— efektyw ne w ykorzystanie kw alifikacji zawodowych p ra 

cowników zatrudnionych we wszystkich działach gospo
darki oraz młodzieży w kraczającej w  wiek produkcyjny,

— wzmocnienie dyscypliny płac przez zwiększenie nadzoru 
nad dotychczas stosowanym i i nowo w prow adzanym i 
system am i wynagrodzeń.

P rzyrost zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej w  la 
tach 19 76 1980 wyniesie 26,3 tys. osób, w  tym  w przemyśle 
7,0 tys. osób, rolnictw ie uspołecznionym 6,5 tys. osób w 
transporcie i łączności 2,7 tys. osób. S tan zatrudnien ia’ na 
koniec 1980 roku osiągnie 180,6 tys. osób i będzie wyższy 
o 17,0% w  porów naniu do roku 1975.

4. Postanow ienia końcowe

W ojewódzka Rada Narodowa w  Koszalinie: 
upoważnia Wojewodę do ustalenia na podstaw ie niniejszej 
uchwały zadań planowych dla wydziałów Urzędu W oje
wódzkiego, wojewódzkich zjednoczeń (spółdzielni), innych 
jednostek wojewódzkich oraz urzędów szczebla podstaw o
wego.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej R ady Narodowej

W ładysław  Kozdra

Poz. 4

UCHWAŁA NR XVI/48/76

G m innej Rady Narodowej w  Szczecinki! 
z dnia 20 grudnia 1976 r.

w spraw ie zatw ierdzenia miejscowego szczegółowego planu 
zagosipodairowabia przestrzennego zespołu dornków letnisko

wych w  S tarym  W ierzchowie.

Na podstaw ie art. 64 p k t 1 lit. e ustaw y z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodow ych (Dz. U. z 1975 r. nr 26 
poz. 139) w związku z ant. 16, 23 i 24 pkt. 1 ustaw y z dnia 
31 stycznia 1961 r. o p lanow aniu przestrzennym  (Dz. U. 
n r 11 poz. 67 z 1975 r.).
Gm inna Rada Narodowa w Szczecimku uchw ala co nastę
puję:

§ 1

Zatw ierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro
w ania przestrzennego dornków letniskow ych w  Starym  
Wierzchowie, sporządzony przez B iuro Planow ania Prze
strzennego w  Koszalinie w  1976 roku  na planszy w  skali 
1:1000, uzgodniony z terenow ym i organam i adm inistracji 
państw ow ej i zainteresow anym i jednostkam i organizacyj
nymi.

§ 2

W szystkie zainteresow ane organy adm inistracji państw owej 
i jednostki organizacyjne zobowiązane są do uwzględnienia 
w swojej działalności inwesitycyjno-gosipodarezej zadań w y
nikających dla nich z zatwierdzonego planu, o którym  mo
wa w § 1 zgadnie z zakresem  i treścią planu

’ wz. Jan  Popiel

Zainteresow ane jednostki i osoby mogą przeglądać plan 
i uzyskiwać niezbędne inform acje w  Urzędzie Gminy w 
Szczecimku.

§ 4
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do:

wywieszenia odpisu niniejszej uchw ały na tablicy ogło
szeń,
ogłoszenia w „Glosie Pom orza” inform acji o zatw ierdze
niu planu z podaniem  daty i num eru uchw ały oraz 
w skazaniem  urzędu (§ 3), k tóry  zobowiązany jest udo-ssissrsssr i

k” ‘r°11 nM
§ 5

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W o
jewódzkiej Rady Narodowej w  Koszalinie; z dniem  ogło
szenia m niejszej uchw ały w Dzienniku Urzędowym WRN 
plan uzyskuje moc powszechnie Obowiązującą.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej
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Poz. 5

OBWIESZCZENIE

Wojewody Koszalińskiego 
z dnia 31 grudnia 1976 r.

o u tracie mocy obowiązującej zarządzenia w spraw ie ogło
szenia stanfu^ klęski żywiołowej spowodowanej śnieżycą oraz 
w prow adzenia obowiązku świadczeń osobistych j rzeczo
wych na terenie województwa koszalińskiego w  celu zwal

czania tej klęski.

Na podstaw ie ant. 6 ust. 2 ustaw y z dnia 25 lutego 1964 r. 
o w ydaw aniu przepisów  praw nych przez rady narodowe 
(Dz. U. n r 8 poz. 47 z późn. zm.), podaje się do wiadomości, 
że na mocy zarządzenia n r 63/76 W ojewody Koszalińskiego 
z dnia 30.XII.1976 r. — odwołany został z dniem 31 grudnia 
1976 r. stan klęski żywiołowej spowodowanej śnieżycą oraz 
obowiązek świadczeń osobistych i rzeczowych, w prow adzo
ny zarządzeniem  n r 61/76 Wojewody Koszalińskiego z dnia 
27 grudnia 1976 r. (Dz. Urz. WRN n r 9 poz. 40).

W A R U N K I  P R E N U M E R A T Y  D z ie n n ik a  U r z ę d o w e g o  W o j e w ó d z k ie j  R a d y  N a r o d o w e j  w  K o s z a l in ie .  O p la t a  r o c z n a  z a  p r e n u m e r a t ę  
1 e g z . D z . U r z .  W R N  z e  s k o r o w i d z e m  18,— z ł, o p l a t a  p ó ł r o c z n a  b e z  s k o r o w i d z a  — 10,— z ł. O p ła t ę  z a  p r e n u m e r a t ę  n a l e ż y  u is z c z a ć  z  g ó r y  
w  N a r o d o w y m  B a n k u  P o l s k im  — I I  O d d z ia ł  M ie j s k i  w  K o s z a l in ie ,  k o n to  N r  33024-1759-224. O  d o k o n a n i u  w p ł a t y  n a  p r e n u m e r a t ę  n a l e ż y  
z a w i a d o m ić  W y d z ia ł  B u d ź e to w o - G o s p o d a r c z y  U r z ę d u  W o j e w ó d z k ie g o  w  K o s z a l in ie  u l .  A . L a m p e g o  N r  34, p o d a j ą c  r ó w n o c z e ś n ie  z a  j a k i  
o k r e s  i  z a  i l e  e g z e m p la r z y  u is z c z o n o  o p ł a t ę  o r a z  p o d  j a k i m  a d r e s e m  n a l e ż y  k i e r o w a ć  w y s y ł k ę .  R a c h u n k ó w  n ie  w y s t a w ia  s ię .

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego — Urząd Wojewódzki w Koszalinie, ul. A. Lampego 34

W związku z tym , z dniem  31.XII.1976 r. zarządzenie 
n r  61/76 W ojewody Koszalińskiego utraciło  moc obowiązu
jącą.

W ojewoda 

Jan  Urbanowicz
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